AHL AL-KITAB MENURUT MUHAMMAD ABDUH

A. Biografi Muhammad Abduh

1. Riwayat Hidup

Muhammad Abduh bernama lengkap Muhammad bin Abduh bin Hasan

Khairullah. Abduh lahir pada tahun 1265 H / 1849 M di desa Mahallat Nashr,

Mesir dan wafat pada tahun 1905. Dia berasal dari keluarga yang tidak tergolong

kaya, bukan pula keturunan bangsawan. Namun demikian ayahnya dikenal

sebagai orang terhormat yang suka memberi pertolongan.1

Muhammad Abduh mengawali pendidikannya dengan berguru pada